
antti.fi

Руководство по сборке 

ЗЕРНОСУШИЛКИ ANTTI M06 2W
КОНЦЕВЫЕ ЧАСТИ ВОЗДУШНЫХ 
КАНАЛОВ 1,0 M
408075 (ru)  02-2022

You'll see the difference





Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 3	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Технические требования, концевые части воздушных каналов с окнами 

D1000 (только окно, к которому возможно подсоединить болтами муфту воздуховода для каждого потребителя).
Муфты воздуховодов, всегда отвечающие техническим требованиям - D630 (A71204), D800 (A71203) и D1000 (A71200). 

8 угольн. / D1250 
Компоненты, которые могут соответствовать техническим условиям: 
- В восьмиугольном окне, нагреватель A1500 напрямую и, применяя детали переходника D1250, фланец воздуховода D1250 (A71201).

Обычно технические условия включают детали переходника D1000, кроме технических условий 8/D1250 устанавливается сверху, 
где находится A71402 в модели 2W, A71403 в модели 3W, A71404 в модели 4W.
Фланцы воздуховода D1000, D800 и D630 не подходят для этих деталей. Это специальная концевая часть воздушного канала для 
этих диаметров и, т.о., для меньших воздуховодов не требуется переходник.

Заслонки ряда каналов 2W (A70987)................................................................................................................... 9
Фланцы воздуховодов диаметром 1250 мм, 1000 мм, 800 мм и 630 мм ........................................................ 12
Сборка концевой части воздушного канала...................................................................................................... 13
Концевая часть воздушного канала (конец канала) 1,0 2W (A70813) - нижняя заслонка B.......................... 14
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70814) - заслонка канала B.................................................... 22
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70879) - панели регулировки.................................................. 30
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70958) - верхняя заслонка B................................................... 34
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70982) -  искровая решетка..................................................... 36
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71014) - возвратная концевая часть B................................... 38
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70826) - центральная часть B................................................. 42
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71017) -  промежуточная часть............................................... 44
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71208) - центральная часть S, Ø 1000 мм............................. 46
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71220) - нижняя / верхняя часть V, Ø 1250 / 1000 mm.......... 48
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A73407) - нижняя / верхняя часть V, 2 x Ø 800 мм.................. 54
КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА 1,0 (A76264) - детали крепления вентилятора ................................................ 60
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70913) - нижняя заслонка B ................................................... 62
Концевая часть воздушного канала 1,0 х 2W (A71015) - верхняя заслонка B................................................ 64
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71332) - расширение канала.................................................. 66
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71376) -  экраны защиты от излучения.................................. 68
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71393) - канал S, восьмиугольный / Ø 1250 мм.................... 78
Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71402) - центральная часть S, 
восьмиугольный / Ø 1250 мм.............................................................................................................................. 86
Концевая часть воздушного канала 2W / 3W / 4W (A71090) - центральная часть V, ø 1250 / 1000 мм ....... 92
Концевая часть воздушного канала 1,0 x 2 x 2 (A71245) - боковое окно, Ø 1250 мм / Ø 1000 мм................ 96
Концевая часть воздушного канала 1,0 (A71560) - сменное воздушное окно в возвратной нижней части.. 98
Концевая часть воздушного канала 1.0 (A71562) - сменное воздушное окно в заслонке............................. 98
Концевая часть воздушного канала 1,0 (A71386), люк-лаз - боковая панель............................................... 101
Концевая часть воздушного канала (A71406), люк-лаз - концевая панель................................................... 101
Дождевая крыша 1,0 м конца воздушного канала (A72231, A72232)............................................................ 102
Концевая часть воздушного канала 0,5-1,0 2W (A75959) - ДИАГОН............................................................. 114
Концевая часть воздушного канала, наклонная крыша 2W (A75589) .......................................................... 116
Концевая часть воздушного канала, телескоп 2W (A76734) ......................................................................... 118



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 4	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Варианты концов 
воздушных каналов 
2W 1,0

Заслонки рядов каналов 
A70987

A70958 - верхняя заслонка B

A71017 - промежуточная часть

A70982 - искровая решетка

A70879 - панели регулировки

A71014 - возвратная концевая часть B

A71208 - центральная 
часть S 
Ø 1 000 мм

Концевые части воздушных 
каналов 

A71220 - нижняя часть/ верхняя 
часть L 
Ø 1250 / 1000 мм

A73407 - нижняя часть/верхняя 
часть V
2 x Ø 800 мм

A76264 - детали крепления 
вентилятора



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 5	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Концевые части воздушных 
каналов A75589 - наклонная крыша B

A71015 - верхняя заслонка B

A70813 - нижняя заслонка B

A70826 - центральная часть B

A70814 - канальная заслонка B

A75959 - ДИАГОН 0.5-1.0

A71332 - удлинение воздушного 
канала

A70913 -  нижняя заслонка B



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 6	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Концевые части 
воздушных каналов 

A76734 - телескопический  S

A71402 - центральная часть S, восьмиугольная / Ø 1250 мм

A71393 - канал S 
Восьмиугольный / Ø 1250 мм

A71376 - экраны защиты от 
излучения



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 7	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

A71090 - центральная часть L 
Ø 1 250 мм /Ø 1 000 мм

Детали 
соединения 
воздуховода

A71386 дверца лаза - 
боковая панель

A71560 - возвратная нижняя 
часть 
сменное воздушное окно

A71562 - заслонка 
сменное воздушное окно

A71406 дверца лаза - концевая панель

A71245 - боковое окно
Ø 1250 мм / Ø 1000 мм

A71200 
Ø 1000 mm

A71203 
Ø 1000 mm 
/ Ø 800 mm

A71204 
Ø 1000 mm 
/ Ø 630 mm

A71201 
Ø 1250 mm

A71976 
Ø 1000 mm

Концевые части воздушного канала A71090, A71245, A71560, A71562, 
люки-лазы A71386, A71406



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 8	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

A72232 – конец воздушного канала, наклонная крыша – концевая 
пластина
2W: 1 шт (2 конца с болтами) / 1,0 м конца воздушного канала

A72231 – конец воздушного канала, наклонная крыша
2W: 2 шт листов с винтами / 1,0 м конца воздушного канала

Дополнительное оборудование конца воздушного 
канала 2W 1,0

Компоненты дождевой крыши 1,0 м конца воздушного канала A72231, 
A72232



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 9	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

9

9

10,11

10,11

1

1

8

2

2

3

4

4
5

5

7

7

7

7

8

Выход

Вход

Заслонки ряда каналов 2W (A70987)
Запасные части

20061123

Поз. Номер детали Наименование 1 Наименование 2 Шт. Герметик

1 A71283 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА РЯД КАНАЛОВ H=220 2 4.48
2 A70548 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА D25-958 ТРУБА 6 42.34
3 107930 U-ОБР БОЛТ ЗАТЯЖКА  M8 D=25 1883-25 16 0
4 A70551 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА ПРОУШИНА 4 42.34
5 A70543 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА ЗВЕЗДОЧКА В СБОРЕ 2 19.92
6 114055 ФИКСАТОР ТРОСА D  5 8 0
7 116065 ПЛАСТМ ПРОБКА DBI   42 4 0
8 A71294 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА РЯД КАНАЛОВ H=240 2 4.48
9 A70733 СЕКЦИЯ ЗАСЛОНКА УДЛИНИТЕЛЬНАЯ ТРУБКА D17,2-300 4 0,26
10 101520 ВИНТ 6-ИГР ZN 8.8 6X35 AM DIN933 8 0
11 110789 ГАЙКА NYLOC M6 ZN DIN985 8 0



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 10	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

9
10

11

2

X

4

2

8

240

220

31.

2.

3.

4.

3 + 8

2

5.

220

240

5

Y

Выход

Установка заслонок рядов каналов (A70987)

Вход

Вход



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 11	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Для закрытия обоих рядов воздухопроводов в секции требуются два набора деталей A70987. 

1. Установка заслонок на входе (в обоих или, в некоторых случаях, только в одном из рядов)

Поз. Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70987 конца канала.

Рис.1.
8 Выберите две заслонки высотой 240 мм для ряда воздушных каналов на входе. 

3 Прикрепите четыре U-образных болта к полкам обеих заслонок. 
Слегка затяните гайки для перемещения заслонки вдоль вала. 

2 Проденьте вал через два U-образных болта в заслонке. 
Сместите вал так, чтобы его конец находился между болтами в центре заслонки. 

Рис.2.
2,9,10,11 Прикрепите удлинительную трубку к концу вала (см. детальный чертеж Y)

Вставьте с другой стороны второй вал через U-образные болты в заслонке в удлинительную трубку. 
Плотно прижмите вал к концу первого вала, установленного на шаге 1. 

4 Наденьте две направляющие проушины на вал.

Рис.3.
3, 8 Наденьте вторую заслонку с U-образными болтами на вал. 

Наденьте заслонку на вал так, чтобы расстояние между проушинами было не менее 5 мм. 

Рис.4.
8 Установите сборку, выполненную по рис. 1 - 3, в верхний ряд на входе секции. 

Вставьте вал сборки в отверстия Ø 30 мм в боковой панели и ножки.
Снимите два болта с центрального стыка концевых панелей секции рядом с проушинами.
Установите проушины на обе стороны стыка и снова вставьте болты (чертеж X).

2,9,10,11 Установите вторую удлинительную трубку
Вставьте третий вал в боковую панель, ножку секции и U-образные болт в заслонке. 
Прижмите третий вал с противоположной стороны секции к концу второго вала, который уже стоит на своем месте. 

* Поверните заслонки в требуемое положение на валу. 
Убедитесь, что щели и отверстия в заслонке совмещены с головками болтов. 
Поверните заслонку между ее верхним и нижним положениями.  
Убедитесь, что после регулировки концы валов касаются друг друга. 
Выровняйте заслонки и затяните гайки U-образных болтов. 

5 Наденьте звёздочку на вал заслонки. 
Сначала наденьте направляющую цепи на вал, затем - звездочку. 
Слегка затяните гайки U-образных болтов. 

Рис.5.
* Установите заслонки высотой 220 мм в нижний ряд на входе секции. 

2. Установка заслонок на выходе (в обоих или, в некоторых случаях, только в одном из рядов)

* Установите заслонки высотой 220 мм в верхнем ряду на выходе. 
Установите заслонки высотой 240 мм в нижнем ряду. 



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 12	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

2 3 4

6  (36)

1

5

1

6  (28)

2

5

6  (28)

3

5

6  (28)

4

5

Фланцы воздуховодов диаметром 1250 мм, 1000 мм, 800 мм и 630 мм 

20061019

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A71201 ВОЗДУХОВОД МУФТА D1250X120 1 A71201 6.48 3500
2 A71200 ВОЗДУХОВОД МУФТА D1000x120 1 A71200 5.18 3500
3 A71203 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ПЕРЕХОД D1000/D800 1 A71203 9.40 3000
4 A71204 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ПЕРЕХОД D1000/D630 1 A71204 11.49 3000

Установка фланца воздуховода на конец воздушного канала

1 / 2 / 3 / 4 Выберите фланец по размеру воздуховода. 
(1250 мм / 1000 мм / 800 мм / 630 мм)

5 Поместите уплотнение на выступ фланца. 
Поместите уплотнение внутрь ряда крепежных отверстий в полке.

6 Прикрепите фланец к концевой части воздушного канала саморезами (4,8 x 13, 28 (36) шт).



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 13	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

1.

1a.

1b.
54

(3)

2

4

5

3

2

1

2

3

Сборка концевой части воздушного канала

1. Принципиальная схема сборки и установки концевой части воздушного канала

Детали
1 Соберите узел концевых панелей конца канала по отдельной инструкции к каждой модели конца канала. 

Если верхняя или нижняя заслонка включена в сборку, также соберите их отдельный узел.

(4, 5) Снимите болты и гайки (2 шт) с секции (с точки крепления прямой опоры конца канала).
Только если конец канала имеет прямую опору. Рис. 1b.

2 Поместите уплотнения на полки боковых панелей (детали 3), устанавливаемых в сушильной секции. 

3 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции. 

4, 5 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).

1 Прижмите заслонку или узел концевой панели, если он имеется, к боковым панелям.
Расположите опору конца канала на той же стороне центрального стыка сушильной секции, что и в 
конце.  

Прикрепите сборку(и), собранную на шаге 1, к (секции и) боковым панелям.
Прикрепите прямую опору конца канала к секции.

* Проверьте соединения и прямоугольность конца канала. Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 14	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

14

1

6

5

4

6

5

18
17

21
11 22

1

2

3

3

10

11

7

19

19

23
10

11
15

15 

16

20

20

Если требуется, вставьте детали 19 в неиспользуемые отверстия вала сушильной секции.

Концевая часть воздушного канала (конец канала) 1,0 2W (A70813) - 
нижняя заслонка B

Деталь к концу канала A71329 (узел вентилятора PFS)

Запасные части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 15	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

20061019

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A70668 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ПОВОР ЗАСЛОНКА 1М В СБОРЕ 2 A70668 15,08 3000
2 A70551 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА ПРОУШИНА 1 A70551 42,34 3000
3 A70548 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА D25-958 ТРУБА 3 A70548-C 42,34 3000
4 A70733 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА D19-300 УДЛ ТРУБА 2 A70733 0,25 3000
5 101520 БОЛТ 6K ZN 8.8 6x35 AM DIN933 6 0 2010
6 110789 ГАЙКА NYLOC ZN M 6 DIN985 6 0 2010
7 A71223 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ЗВЕЗДОЧКА ПЛАСТМ PAKE 1 A71223-A 0,9 3000
10 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 7 0 2010
11 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 11 0 2010
14 400344 ШАЙБА AISI ТОЛЩ 1,5 D45/25,5 2 21175,4 0 4500
15 A71156 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 КОНТРПАНЕЛЬ ЗАСЛОНКИ 2 A71156 15,08 3000
16 A71157 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ОПОРА КОНТРПАНЕЛИ 4 A71157 15,08 3000
17 114055 ФИКСАТОР ТРОСА D5 4 0 2900
18 114067 ТРОС D3/D5 MM ПЛАСТМ Т 8 0 2900
19 116065 ПЛАСТМ ПРОБКА DBI   42 2 0 2600
20 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 4 0 2600
21 107821 БОЛТ С ПРОУШИНОЙ M 8 x 60 2 0 2000
22 120014 НАТЯЖ ПРУЖИНА 3,0x17 140 2 41529 0 2900
23 111550 ШАЙБА ZN M10 DIN125 4 0 2010

			 



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 16	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

1.

2a.

2.

1
23

10

11

1

10
11

20

10
11

15

16

15

10
11

10
11

20 (15)

10
11

Сборка конца канала A70813
	 Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
	 Это обеспечивает ровность собранного конца канала.	



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 17	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

1. Установка сборок заслонок в конце канала (A71329), собранном внутри секции

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70813 конца канала.

1 Прикрепите сборки заслонок (детали 1) к отверстиям в сборке концевой панели.

10, 11 Скрепите заслонки болтами и гайками (M 8 x 16, 16 шт/заслонку).

10, 11, 23 Соедините заслонки вместе болтами и гайками (M 8 x 16).
Установите две шайбы M10 на оба болта, между заслонками. 

2. Установка контрпанелей для заслонки в секции

15 Соедините вместе две контрпанели (детали 15). 

10, 11 Закрепите это соединение болтом и гайками (M 8 x 16).

16 Установите опоры контрпанелей (детали 16, 4 шт) в контрпанели в положение, указанное на рисунке. 

10, 11 Соедините опоры болтом и гайками (M 8 x 16, 1 шт/опору).

20 Поместите уплотнение на верхнюю поверхность сборки контрпанели (деталь 15). 
Поместите уплотнение внутрь ряда отверстий (рис. 2а).

(10, 11) Снимите с секции крепeжные болты и гайки - с точки крепления опор контрпанели.
Закрепите опоры контрпанели вторым болтом снизу центрального стыка и боковых стыков секции.

* Прижмите готовую сборку контрпанели к торцу сушильной секции.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнение.

10, 11 Закрепите опоры контрпанели снятыми болтами и гайками (M 8 x 16).
Край контрпанели входит под сторону секции и фиксируется вместе с ней.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 18	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3.

14

6

4

6 мм
Ø 6 мм

1.

2.

3.

3

14

5

5

2

4
6

5

6
5

6
14

5 + 6
7

3

3



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 19	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3. Установка вала привода заслонок

Рис.1.
4 Соедините две трубки вала (детали 3) удлинительной трубкой. 

5, 6 Закрепите это соединение двумя болтами и гайками Nyloc (M 6 x 35).

2 Наденьте направляющую проушину на вал на трубке. 

4 Прикрепите еще одну удлинительную трубку к тому же концу вала, на который вы надели проушину. 

5, 6 Скрепите удлинительную трубку болтом и гайками Nyloc (M 6 x 35).

14 Наденьте шайбу (D45/25,5) на трубку с ее противоположного конца. 

Рис.2.
(1) Вставьте вал, собранный по рис. 1, в верхние отверстия Ø 25,5 мм в боковых панелях секции. 

Снимите два болта с центрального стыка концевых панелей секции рядом с проушинами.
Поместите проушину напротив фланцев концевой панели и снова вставьте болты на место.

14 Наденьте еще одну шайбу (D45/25,5) на вал. 

3 Вставьте третий вал через боковую панель и ножку секции напротив удлинительной трубки собранного вала. 

5, 6 Скрепите вал болтом и гайками Nyloc (M 6 x 35).

Рис.3.
* Отцентрируйте вал относительно боковых полок секции. 

* Сместите шайбы (детали 14) к боковым полкам секции. 

* Просверлите отверстие Ø 6 мм в валу на расстоянии 6 мм от каждой шайбы. 

5, 6 Вставьте болты в эти отверстия и закрепите их гайками Nyloc (M 6 x 35).

7 Поместите звездочку на вал привода заслонок. 
Слегка затяните гайки U-образных болтов. 



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 20	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

4. X

A - A

A

22

11

21

17

18
17

18

11

18
22

18 22 18 22



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 21	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

4. Установка тросов привода панелей

11, 21 Вставьте в обе заслонки болты с проушиной. Закрепите их двумя гайками (M 8). 

22 Наденьте натяжную пружину на оба болта с проушинами. 

18 Установите тросы привода заслонок. 
Проденьте трос через два отверстия в валу и проушине натяжной пружины, образовав треугольную петлю.  (Рисунок X)

17 Установите фиксаторы троса с обеих сторон проушины натяжной пружины. 

* Отрежьте трос на расстоянии около 30 мм от фиксатора. 



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 22	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

15
16

15
16

3
15
16

20

20

21

5 

3

11

4

1

14

14

1516

20

20

20

10

9

8
7

6

10

9

19

18

24

24

27
15

16

25
16 26

2 20

20

7

1

5 
22 

22 

23
15
16

Детали 14 и их уплотнения устанавливаются только если эта сборка является самой нижней частью конца канала в сушилке.

Если требуется, вставьте детали 24 в неиспользуемые отверстия вала сушильной секции.

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70814) - заслонка канала B

Запасные части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 23	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

20080901

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер чер-
тежа

Вес Группа

1 A70682 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 КОНЦ ПЛАСТ ЗАСЛОНКИ 2 A70682 14.64 3000
2 A70810 ВЕРХН БУНКЕР WM06 ВЕРТИК СТОЙКА ТОЛЩ 3 1 A70810-C 2.34 3000
3 A70640 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОКОВ ПЛАСТИНА 2 A70640 14.18 3000
4 A70678 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 ПРЯМАЯ ОПОРА 1 A70678-B 1.79 3000
5 A70668 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ПОВОР ЗАСЛОНКА 1М В СБОРЕ 2 A70668 15.08 3000
6 A70551 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА ПРОУШИНА 1 A70551 42.34 3000
7 A70548 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА D25-958 ТРУБА 3 A70548-C 42.34 3000
8 A70733 СЕКЦИЯ WM06 ЗАСЛОНКА D19-300 УДЛ ТРУБА 2 A70733 0.25 3000
9 101520 БОЛТ 6K ZN 8.8 6x35 AM DIN933 6 0 2010
10 110789 ГАЙКА NYLOC ZN M 6 DIN985 6 0 2010
11 A71223 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ЗВЕЗДОЧКА ПЛАСТМ PAKE 1 A71223-A 0.9 3000
14 A70570 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 УГОЛКА 2 A70570-A 0.94 3000
15 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 110 0 2010
16 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 114 0 2010
18 114055 ФИКСАТОР ТРОСА D5 4 0 2900
19 114067 ТРОС D3/D5 MM ПЛАСТМ Т 8 0 2900
20 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 24 0 2600
21 400344 ШАЙБА AISI ТОЛЩ 1,5 D45/25,5 2 21175,4 0 4500
22 A71156 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 КОНТРПАНЕЛЬ ЗАСЛОНКИ 2 A71156 15.08 3000
23 A71157 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ОПОРА КОНТРПАНЕЛИ 4 A71157 15.08 3000
24 116065 ПЛАСТМ ПРОБКА DBI   42 2 0 2600
25 107821 БОЛТ С ПРОУШИНОЙ M 8 x 60 2 0 2000
26 120014 НАТЯЖ ПРУЖИНА 3,0x17 140 2 41529 0 2900
27 111550 ШАЙБА ZN M10 DIN125 4 0 2010



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 24	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A70814
	 Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
	 Это обеспечивает ровность собранного конца канала.	

2.

2.
15

16
(1) 3

(14)
20
(4.)

315
16

20
(3.)

20
(4.)

20
(4.) 14

14

4
15

16

20
(3.)

20
(4.)

20
(4.)

15
16

1.

1.

15
16

20
(2.)

20
(1.)

1

5

(1)

15
16

1
4

20
(2.)

20
(1. 
& 
2.)

2

5

19
15

16

20
(1.) 2.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 25	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

1. Сборка концевой панели для конца канала

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70814 конца канала.

20 (1.) Поместите уплотнения на полки двух соединяемых концевых панелей (деталь 1). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2 Поместите вертикальную опору между концевыми панелями.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.
Установите фланец вертикальной опоры, оставляемой снаружи от конца воздушного канала, в направлении, 
изображенном на чертеже 2.
Фланец должен быть в положении 2, если к концу воздушного канала прикрепляется дождевая крыша.

15, 16 Соедините концевые панели с вертикальной опорой болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

4 Установите прямую опору конца канала в вертикальную опору (деталь 2).
Проверьте правильность положения опоры по чертежу.

15, 16 Соедините опору болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт).

5 Прикрепите сборки заслонок (детали 5) к отверстиям в сборке концевой панели.

15, 16 Скрепите заслонки болтами и гайками (M 8 x 16, 16 шт/заслонку).

15, 16, 19 Соедините заслонки вместе болтами и гайками (M 8 x 16).
Установите две шайбы M10 на оба болта, между заслонками. 

20 (2.) Поместите уплотнения на концевые полки концевых пластин (детали 1, соединенные вместе). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2. Сборка концевой части воздушного канала

20 (3.) Поместите уплотнения на полки крепления боковых панелей (детали 3) в сушильной секции. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий.

3 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

15, 16 Скрепите боковые панели к секции болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/боковую панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

(1) Поместите сборку, собранную на шаге 1, между боковыми панелями. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

15, 16 Закрепите сборку, собранную на шаге 1, болтами и гайками (M 8 x 16, 11 + 11 шт).
15, 16 Закрепите прямую опору конца канала к секции болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт).

Детальный чертеж 2. Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала.

 
	 Продолжение - на следующей странице>>>



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 26	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3.

21

10

8

6 мм
Ø 6 мм

1.

2.

3.

7

21

9

9

6

8
10

9

10
9

10
21

9 + 10
11

7

7



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 27	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Установите уголки (детали 14) только если эта сборка является самой нижней частью конца канала в сушилке. 

20 (4.) Поместите уплотнения на полки уголков (детали 14). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий (детальный чертеж 2).

14 Поместите уголки на нижние полки обоих боковых панелей. 

15, 16 Соедините уголки болтами и гайками (M 8 x 16, 4 + 4 шт).

3. Установка вала привода заслонок

Рис.1.
8 Соедините две трубки вала (детали 7) удлинительной трубкой. 

9, 10 Закрепите это соединение двумя болтами и гайками Nyloc (M 6 x 35).

6 Наденьте направляющую проушину на вал на трубке. 

8 Прикрепите еще одну удлинительную трубку к тому же концу вала, на который вы надели проушину. 

9, 10 Скрепите удлинительную трубку болтом и гайками Nyloc (M 6 x 35).

21 Наденьте шайбу (D45/25,5) на трубку с ее противоположного конца. 

Рис.2.
(1) Вставьте вал, собранный по рис. 1, в верхние отверстия Ø 25,5 мм в боковых панелях секции. 

Снимите два болта с центрального стыка концевых панелей секции рядом с проушинами.
Поместите проушину напротив фланцев концевой панели и снова вставьте болты на место.

21 Наденьте еще одну шайбу (D45/25,5) на вал. 

7 Вставьте третий вал через боковую панель и ножку секции напротив удлинительной трубки собранного вала. 

9, 10 Скрепите вал болтом и гайками Nyloc (M 6 x 35).

Рис.3.
* Отцентрируйте вал относительно боковых полок секции. 

* Сместите шайбы (детали 21) к боковым полкам секции. 

* Просверлите отверстие Ø 6 мм в валу на расстоянии 6 мм от каждой шайбы. 

9, 10 Вставьте болты в эти отверстия и закрепите их гайками Nyloc (M 6 x 35).

11 Поместите звездочку на вал привода заслонок. 
Слегка затяните гайки U-образных болтов. 



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 28	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

4.

4a.

5.

20
(5.)

15
16

22

23

22

15
16

15
16

20
(5.) (22)

15
16

26

16

25

18

19

18

19

16



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 29	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

4. Установка контрпанелей для заслонки в секции

22 Соедините вместе две контрпанели (детали 22). 

15, 16 Закрепите это соединение болтом и гайками (M 8 x 16).

23 Установите опоры контрпанелей (детали 23, 4 шт) в контрпанели в положение, указанное на рисунке. 

15, 16 Соедините опоры болтом и гайками (M 8 x 16, 1 шт/опору).

20 (5.) Поместите уплотнение на верхнюю поверхность сборки контрпанели (деталь 22). 
Поместите уплотнение внутрь ряда отверстий (рис. 4а).

(15, 16) Снимите с секции крепeжные болты и гайки - с точки крепления опоры контрпанели.
Закрепите опоры контрпанели вторым болтом снизу центрального стыка и боковых стыков секции.

(22 + 22) Прикрепите собранную контрпанель к уголкам боковых панелей конца канала. 
Поместите контрпанель в самые внешние отверстия уголка, на той же стороне с секцией.

15, 16 Закрепите контрпанель с еe обоих торцов болтом и гайкой (M 8 x 16).
Край контрпанели входит под сторону секции и фиксируется вместе с ней.
Если концы канала остаются без уголков, прикрепите контрпанель только к секции.  

15, 16 Закрепите опоры контрпанели снятыми болтами и гайками (M 8 x 16).

5. Установка тросов привода панелей

16, 25 Вставьте в обе заслонки болты с проушиной. Закрепите их двумя гайками (M 8). 

26 Наденьте натяжную пружину на оба болта с проушинами. 

19 Установите тросы привода заслонок. 
Проденьте трос через два отверстия в валу и проушине натяжной пружины, образовав треугольную петлю. 
См. также рис. X выше в инструкции по сборке (чертеж 4) конца канала A70813. 

18 Установите фиксаторы троса с обеих сторон проушины натяжной пружины. 

* Отрежьте трос на расстоянии около 30 мм от фиксатора. 



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 30	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

6
7

6
7

1

1

3

5

6
7

8
(3.)

8
(2.)

8
(1.)

8
(1.)

8
(2.)

25

4

(5)

8

8
(3.)

6

7
3

2.

1.

20080901

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A70640 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОКОВ ПЛАСТИНА 2 A70640 14.18 3000
2 A70810 ВЕРХН БУНКЕР WM06 ВЕРТИК СТОЙКА ТОЛЩ 3 1 A70810-C 2.34 3000
3 A70678 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 ПРЯМАЯ ОПОРА 1 A70678-B 1.79 3000
4 A71367 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 УПАКОВ КОМПЛЕКТА РЕГУЛИРОВ 1 A71367 5.46 3000
5 A71351 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 КОМПЛЕКТ РЕГУЛИРОВКИ В СБОРЕ 2 A71351 32.1 3000
6 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 121 0 2010
7 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 121 0 2010
8 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 20 0 2600

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70879) - панели 
регулировки

Запасные части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 31	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A70879
1. Сборка концевой панели для конца канала

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70879 конца канала.

Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
Это обеспечивает ровность собранного конца канала.

8 (1.) Поместите уплотнения на полки двух соединяемых концевых панелей (деталь 5). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2 Поместите вертикальную опору между концевыми панелями.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

6, 7 Соедините концевые панели с вертикальной опорой болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

3 Установите прямую опору конца канала в вертикальную опору (деталь 2).
Проверьте правильность положения опоры по чертежу.

6, 7 Соедините опору болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт/опору).

8 (2.) Поместите уплотнения на полки собранной концевой панели. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2. Сборка концевой части воздушного канала 

8 (3.) Поместите уплотнения на полки крепления боковых панелей (детали 1) в сушильной секции. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий.

1 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

6, 7 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

(1) Поместите сборку, собранную на шаге 1, между боковыми панелями. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

6, 7 Закрепите сборку, собранную на шаге 1, болтами и гайками (M 8 x 16, 11 + 11 шт).
6, 7 Закрепите прямую опору конца канала к секции болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт).

Детальный чертеж 2. Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

* Проверьте соединения концевой части воздушного канала, еe прямоугольную форму и совмещение боковых 
панелей. 
Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 32	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

7

4
7

2

3

10

10

8

8

1

6

10
8

9

9
5

9

9

9
5

9

(1)

(*)

(*)
9

11

9

A

B

Ø
11

 мм

1. 2.

3.

4.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 33	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка и установка комплекта регулировки A71367
1. Сборка комплекта регулировки

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A71367 конца канала.

Рис. 1
7, 8 Установите болт с гайкой (M 12 x 35) на рычаг (деталь 2) и кронштейн регулировки (деталь 4).

3 Соедините детали промежуточной тягой. Вставьте только что установленные болты в отверстия 
промежуточной тяги. 
Проверьте по чертежу, что детали правильно размещены относительно друг друга.

10 Закрепите промежуточную тягу гайками (M 12 Nyloc, 2 шт).

Рис. 2
6, 8 Установите болт и две гайки (M 12 x 50) в опору регулятора (деталь 1).

(1) Наденьте сборку, собранную по рис.1, на только что установленный болт. 
Проверьте по чертежу, что детали правильно размещены относительно друг друга.

10 Закрепите сборку гайкой (M 12 Nyloc, 1 шт).

9 Наденьте две гайки (M10) на обе промежжуточные тяги. 
Поверните гайки до конца резьбы. 

5 Прикрепите промежжуточную тягу к кронштейну регулировки. 

9 Закрепите промежуточные тяги гайкой (M 10 Nyloc, 1 шт/тягу).

2. Установка сборки регулятора 

Рис. 3, детальный чертеж A
Проверьте по рис. 3 правильное положение регулятора на стороне конца канала.

* Для установки сборки регулятора снимите три болта с конца канала.

(1 - 2) Прикрепите сборку, собранную на шагах 1 и  2, к боку конца канала. 

* Закрепите сборку на месте только что снятыми болтами и гайками.

9 Прикрепите промежжуточные тяги к панели регулировки гайками (M 10 nyloc, 1 шт/тягу).

Рис. 3, детальный чертеж В 
9, 11 Соедините панели регулировки двумя резьбовыми шпильками и четырьмя гайками. 

(M 10, L = 160 мм).

Рис. 4
* Если панели регулировки помещены внутри конца канала, просверлите промежжуточные тяги. 

Просверлите Ø 11 мм в боковой панели конца канала для тяг. 



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 34	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3

4

1

5
5

5

2

2

3
4

1.

1

3.

2.

5

(1)

5

(2)

1

20080715

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A70642 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 ЗАСЛОНКА 2 A70642 11.67 3000
2 A70570 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 УГОЛКА 2 A70570-A 0.94 3000
3 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 56 0 2010
4 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 56 0 2010
5 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 4 0 2600
6 800271 УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ МАСТИ-

КА/КЛЕЙ
СЕРЫЙ 310 МЛ 1 2600

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70958) - верхняя заслонка B

Запасные части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 35	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

X

4
3

X
(1)

Y

Установка верхней заслонки A70958 концевой части канала
1. Соединение заслонок с уголками

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70958 верхней заслонки.

* Нанесите герметизирующую мастику на внешнюю сторону обоих концевых полок заслонок (детали 1). 
Нанесите герметизирующую мастику внутри ряда отверстий в опорах (детальный чертеж 1).
Мастику следует стараться наносить как можно ровнее и равномерно. 

3, 4 Соедините заслонки болтами и гайками (M 8 x 16, 8 шт/соединение).
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить мастику.

2 Поместите уплотнения на полки внешних торцов сборки заслонки.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить мастику.

3, 4 Закрепите их болтами и гайками (M 8 x 16, 8 шт на уголок).

5 Поместите уплотнения на нижние поверхности заслонки/уголка в сборе. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в заслонках (детальный чертеж 2).
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в уголках (детальный чертеж 3).

2. Поместите заслонку к верхнему краю конца канала

Детали Смотрите установочный чертеж верхней заслонки A70958 конца канала.

(1) Поместите сборку к полкам у верхнего торца конца канала.
Будьте осторожны, чтобы при установке заслонки не повредить уплотнение.
Проверьте положение сборки по детальному чертежу X.

3, 4 Закрепите заслонку болтами и гайками (M 8 x 16, 48 шт).
Внимание! Вставьте винты другой длинной стенки (Y) только в процессе сборки зерносушилки.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 36	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

5

6

5
6

3

3

2

4

5
6

7
(3.)

7
(2.)7

(1.)7
(1.)

7 
(2.)

1
4

7
(3.)

(3) 
& 
(4)

7

5

62

1.2.

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70982) -  искровая решетка

Запасные части

20080901

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A70810 ВЕРХН БУНКЕР WM06 ВЕРТИК СТОЙКА ТОЛЩ 3 1 A70810-C 2.34 3000
2 A70678 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 ПРЯМАЯ ОПОРА 1 A70678-B 1.79 3000
3 A70640 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОКОВ ПЛАСТИНА 2 A70640 14.18 3000
4 A70978 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 ИСКРОВАЯ РЕШЕТКА 2 A70978 6.45 3000
5 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 97 0 2010
6 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 97 0 2010
7 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 15 0 2600



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 37	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A70982
1. Сборка концевой панели (искровые решетки) для конца канала

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70982 конца канала.

Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
Это обеспечивает ровность собранного конца канала.

7 (1.) Поместите уплотнения на полки торцов двух соединяемых искровых решеток (деталь 4). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

1 Поместите вертикальную опору между искровыми решетками.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

5, 6 Соедините искровые решетки с вертикальной опорой болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

2 Установите прямую опору конца канала в вертикальную опору (деталь 1).
Проверьте правильность положения опоры по чертежу.

5, 6 Соедините опору болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт/опору).

7 (2.) Поместите уплотнения на полки собранной концевой панели. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2. Сборка концевой части воздушного канала

7 (3.) Поместите уплотнения на полки крепления боковых панелей (детали 3) в сушильной секции. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий.

3 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

5, 6 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

(1) Поместите сборку, собранную на шаге 1, между боковыми панелями. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

5, 6 Закрепите сборку, собранную на шаге 1, болтами и гайками (M 8 x 16, 11 + 11 шт).
5, 6 Закрепите прямую опору конца канала к секции болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт).

Детальный чертеж 2. Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

* Проверьте соединения концевой части воздушного канала, еe прямоугольную форму и совмещение боковых 
панелей. 
Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 38	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

6

8

6
8

1

1

2

8
6

9

9

9

2

8
7

3

45

9

8

9

3
9

9

9

9

9

9

9

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71014) - возвратная 
концевая часть B

Запасные части

20061019

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A70679 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОК ПЛАСТИНА ВОЗВР КОНЦ ЧАСТЬ 2 A70679 13.37 3000
2 A70680 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 КОНЦ ПЛАСТИНА ВОЗВР КОНЦ ЧАСТЬ 2 A70680-A 14.66 3000
3 A70681 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 ВОЗВР НИЖНЯЯ ЧАСТЬ 2 A70681-A 16.91 3000
4 501763 СЕКЦИЯ ВОЗД КАН БОК ПЛАСТ ЗАСЛОНКА MEGA 2 32214-A 0 3000
5 400280 ВЕРХНЯЯ СЕКЦИЯ КРЕПЕЖ К КРЫШЕ 4 S4668-A 0 3000
6 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 131 0 2010
7 101860 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x35 AM DIN933 4 0 2010
8 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 139 0 2010
9 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 23 0 2600



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 39	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A71014
1. Сборка концевой панели для конца канала

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A71014 конца канала.

Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
Это обеспечивает ровность собранного конца канала.

9 (1.) Поместите уплотнения на обе полки концевой панели (деталь 2). 
9 (2.) Поместите уплотнение на концевую полку одной из концевых панелей (деталь 2). 

Поместите уплотнение внутри ряда отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2 Соедините полки концевых панелей друг с другом.
Следите за тем, чтобы между полками было только одно уплотнение.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнение.

6, 8 Закрепите стык болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

9 (3.) Поместите уплотнения на верхние полки обоих возвратных нижних панелей (деталь 3). 
Поместите уплотнение внутри ряда отверстий в полках (детальный чертеж 2).

9 (4.) Поместите уплотнения на обе концевых полки одной возвратной нижней панели (деталь 3). 
9 (5.) Поместите уплотнения на другую концевую полку одной из возвратных нижних панелей (деталь 3). 

Поместите уплотнения внутри ряда отверстий в полке (детальный чертеж 2).

3 Соедините возвратные нижние панели с рядами отверстий около верхнего края концевых панелей (детали 2). 

6, 8 Закрепите возвратные нижние панели болтами и гайками (M 8 x 16, 8 шт/панель).
Головки болтов должны быть на стороне нижней панели.

6, 8 Соедините возвратные панели вместе болтами и гайками (M 8 x 16, 7 шт).

9 (6.) Поместите уплотнения на нижние полки обоих возвратных нижних панелей (детали 3). 
Поместите уплотнения внутри ряда отверстий в полке (детальный чертеж 2).

Чертеж сборки показан на следующей странице.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 40	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

2.

1.

1.

6
8

2

8
6

9
(1.)9

(1.)

9
(2.)

2

3

9
(3.)

9
(3.)

3

(2)

9

9 
(4 / 5.)

9
(4.)

9
(5.)

9
(6.)

9
(6.)

9 
(6.)

9
(4.)

6
8

9 
(3.)

Сборка концевой части воздушного канала A71014 (продолжение)

2. Сборка концевой части воздушного канала

9 (7.) Поместите уплотнения на полки крепления боковых панелей (детали 1) в сушильной секции. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий. 

1 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

6, 8 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

(1) Поместите сборку, собранную на шаге 1, между боковыми панелями. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

6, 8 Соедините сборку, собранную на шаге 1, с боковыми панелями болтами и гайками (M 8 x 16, 11 + 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

>>>



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 41	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

2.

8
61

6
8

9
(7.)

(1)1

9
(7.)

6
8

8
6

6, 8 Соедините возвратные нижние панели с боковыми панелями болтами и гайками (M 8 x 16, 9 шт/боковую 
панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

6, 8 Соедините возвратные нижние панели с секцией болтами и гайками (M 8 x 16, 6 + 6 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

* Проверьте соединения и прямоугольность конца канала. Затяните все болты.

Примечание: детали 4 и 5 уже прикреплены к деталям 1.

Выход



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 42	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

5

6

5
6

4

4

3

1

5

6

7
(3.)

7
(2.)

7
(1.)

7
(1.)

7
(2.)

21

7

(1&4)

7

5
6

3

1. 2.

3.

20080901

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A70563 ВЕРХН БУНКЕР/КОНЦ ВОЗД КАНАЛ КОНЦЕВАЯ ПЛАСТИНА 2 A70563-B 14.65 3000
2 A70810 ВЕРХН БУНКЕР WM06 ВЕРТИК СТОЙКА ТОЛЩ 3 1 A70810-C 2.34 3000
3 A70678 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 ПРЯМАЯ ОПОРА 1 A70678-B 1.79 3000
4 A70640 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОКОВ ПЛАСТИНА 2 A70640 14.18 3000
5 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 93 0 2010
6 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 93 0 2010
7 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 19 0 2600

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A70826) - центральная часть B

Запасные части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 43	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A70826
1. Сборка концевой панели для конца канала

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70826 конца канала.

Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
Это обеспечивает ровность собранного конца канала.

7 (1.) Поместите уплотнения на полки двух соединяемых концевых панелей (деталь 1). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2 Поместите вертикальную опору между концевыми панелями.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.
Установите фланец вертикальной опоры, оставляемой снаружи от конца воздушного канала, в направлении, 
изображенном на чертеже 3.
Фланец должен быть в положении 3, если к концу воздушного канала прикрепляется дождевая крыша.

5, 6 Соедините концевые панели с вертикальной опорой болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

3 Установите прямую опору конца канала в вертикальную опору (деталь 2).
Проверьте правильность положения опоры по чертежу.

5, 6 Соедините опору болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт/опору).

7 (2.) Поместите уплотнения на полки собранной концевой панели. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

2. Сборка концевой части воздушного канала 

7 (3.) Поместите уплотнения на полки крепления боковых панелей (детали 4) в сушильной секции. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий.

4 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

5, 6 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

(1) Поместите сборку, собранную на шаге 1, между боковыми панелями. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

5, 6 Закрепите сборку, собранную на шаге 1, болтами и гайками (M 8 x 16, 11 + 11 шт).
5, 6 Закрепите прямую опору конца канала к секции болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт).

Детальный чертеж 2. Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

* Проверьте соединения и прямоугольность конца канала. Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 44	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

4.

3.

2.

1.

6

7

7
5

3

3

6
7

(8)

1

(8)

2

4

5

7

(3)

8

1
7

8

8

X

7

6 2

5BA

X

74
4

A

B

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71017) -  промежуточная часть
Запасные части
Приспособление для концевой части воздушного канала A70826 (цен-
тральная часть B)

20080901

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A70810 ВЕРХН БУНКЕР WM06 ВЕРТИК СТОЙКА ТОЛЩ 3 1 A70810-C 2.34 3000
2 A70678 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 ПРЯМАЯ ОПОРА 1 A70678-B 1.79 3000
3 A70640 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОКОВ ПЛАСТИНА 2 A70640 14.18 3000
4 A70977 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 КРОНШТЕЙН ВЕРТИКАЛ ОПОРЫ 1 A70977 0.22 3000
5 119006 РЕЗЬБОВАЯ ТЯГА ZN M8x2000 MM 8.8 1 0 2000
6 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 62 0 2010
7 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 68 0 2010
8 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 4.5 0 2600



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 45	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A71017
1. Сборка резьбовой тяги/опоры

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A71017 конца канала.

Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
Это обеспечивает ровность собранного конца канала.

!!! Запомните, как прямая опора (деталь X) крепится к вертикальной опоре в концевой части 
воздушного канала A70826 (детальный чертеж 1).
Вариант A, если используется концевая часть воздушного канала A71017 -  (иначе - вариант B). 
Вариант A: согните прямую опору вдоль линии сгиба. 

7 Наверните гайку M 8 на центральную точку резьбовой тяги (деталь 5). 
1 Поместите вертикальную опору на гайку на тяге. 
5 Вставьте тягу с закрепленной вертикальной опорой в нижнее отверстие прямой опоры (деталь X) конца 

канала A70826. 
7 Наверните еще одну гайку M8 на тягу напротив детали X. 
* Отцентруйте тягу относительно конца канала A70826 и слегка затяните гайки.

4 Прикрепите кронштейн вертикальной опоры к ней (деталь 1) (детальный чертеж 2).
Если крепите кронштейн к заслонке конца канала (детальный чертеж A), сначала согните его на 90 градусов. 
Если крепите кронштейн к прямой опоре для верхнего конца канала, не сгибайте его (детальный чертеж B). 

6, 7 Закрепите опору болтом и гайками (M 8 x 16).

2. Закрепите боковые панели конца канала A70826 к нему

8 Поместите уплотнения на вертикальные полки обоих боковых панелей (детали 3). 
Поместите уплотнения внутрь рядов отверстий в полках.
Детальный черт.3, следите за рядом отверстий, указанном стрелкой.

7 Наверните гайку M 8 на оба конца стержня, на примерно 40 мм от ее конца. 

3 Установите боковые панели в сборку тяги, напротив полок конца канала A70826. 
Вставьте концы тяги в центральное отверстие обоих боковых панелей.
Если требуется, совместите панели гайками на тяге. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

7 Закрепите панели на тяге гайками M 8.
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

6, 7 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

2 Установите прямую опору конца канала в вертикальную опору (деталь 1).
Проверьте положение опоры по чертежу и детальному черт. 1, вариант B. 

6, 7 Соедините опору болтами и гайками (M 8 x 16, 2 шт/опору).
Установка вертикальных опор, прямой опоры, тяги и гаек (детальный черт.

* Проверьте соединения концевой части воздушного канала, еe прямоугольную форму и совмещение боковых 
панелей. 

* Установите собранный конец канала внутрь секции согласно инструкциям для конца канала A70826.
Затяните все болты и гайки.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 46	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3

3
4

2

7

6
(1.)

6
(2.)

6
(2.)

1

6
(1.)

5

4

6

(1)

6

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71208) - центральная 
часть S, Ø 1000 мм

Запасные части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 47	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

20061019

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 Наименование 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа

1 A71207 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 КОНЕЦ D1000 С БОЛТОМ 1 A71207-B 19.34 3000
2 A70640 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОКОВ ПЛАСТИНА 1 A70640 14.18 3000
3 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8x16 AM DIN933 76 0 2010
4 110540 ГАЙКА ZN 8 M 8 DIN934 76 0 2010
5 107720 ВИНТ САМОНАРЕЗ 6-ИГР 4,8x13 ZN 28 0 2010
6 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x10 MAPA 13 0 2600
7 A71400 КОНЕЦ ВОЗДУШ WM06 1,0 БОК ПЛАСТИНА ЛЮК ДЛЯ ПРО-

ЧИСТКИ
1 A71400 14.56 3000

Сборка конца канала A71208
Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A71208 конца канала.

Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. 
Это обеспечивает ровность собранного конца канала.

6 (1.) Поместите уплотнения на полки крепления боковых панелей (детали 2 и 7) к сушильной секции. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий.

2, 7 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

3, 4 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

6 (2.) Поместите уплотнения на концевые полки концевых панелей (деталь 1). 
Поместите уплотнения внутрь рядов отверстий в полках (детальный чертеж ).

1 Переместите концевую панель между боковыми панелями.  
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

3, 4 Соедините концевую панель болтами и гайками (M 8 x 16, 11 + 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

* См. п. "Установка фланца воздуховода на концевую часть воздушного канала".

5 Прикрепите фланец к концевой части воздушного канала саморезами (4,8 x 13, 28 шт).

* Проверьте соединения и прямоугольность конца канала. Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 48	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

9
10

9
10

4

5
2

12

12

12

12

1

3

3

12

12

7

12

6

9
10

11

12

12

12
12

8

11

12

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A71220) - нижняя / верхняя 
часть V, Ø 1250 / 1000 mm

Запасные части

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 и 2 Шт. Номер 
чертежа

Вес Группа 

1 A72964 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА WM09 1.0 V D1250 ПР 1 A72964 7,12 3000
2 A72963 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА WM09 1.0 V D1250 ЛЕВ 1 A72963 7,12 3000
3 A70570 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА WM06 1.0 УГЛОВАЯ ПЛАНКА 2 A70570 0,94 3000
4 A70640 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА WM06 1.0 БОКОВАЯ ПАНЕЛЬ 1 A70640 14,18 3000
5 A71400 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА WM06 1.0 БОК ПАНЕЛЬ ЛЮК ДЛЯ ПРО-

ЧИСТКИ
1 A71400 14,56 3000

6 A75079 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА WM06 1.0 V ДИАГОН D1250 ПРАВ 1 A75079 15,49 3000
7 A75080 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА WM06 1.0 V ДИАГОН D1250 ЛЕВ 1 A75080 15,49 3000
8 A71254 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА WM06 1/4 ОБОД D1250/1000 4 A71254 2,00 3000
9 101810 БОЛТ 6K ZN8.8 8x16 AM DIN933 CE 142 2010
10 110540 ГАЙКА M8 ZN 8 DIN934 CE 142 2010
11 107720 САМОРЕЗ 6-ИГР  4,8X13 ZN 64 2010
12 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4X8 EKO-40 26 2600



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 49	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A71220
Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности. Это обеспечивает ровность собранного конца 
канала.	

1. Сборка концевой панели для конца канала

Детали Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A71220 конца канала.

12 (1.) Установите уплотнительные ленты на обе концевые полки правой части диагонального конца (деталь 6). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

6, 7 Совместите левый и правый диагональный конец.
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнение.

9, 10 Закрепите соединение диагонального конца болтами и гайками (M 8 x 16, 7 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

12 (2.) Поместите уплотнения к концевым полкам собранной на шаге 1 концевой панели. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).

1.

1.

9
10

6

12
(2.)

7

12
(1.)

12
(2.)

(6, 7)

12
(1.)
&
12
(2.)



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 50	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

2.

4.3.

(3)

12
(5.)

(1 & 2)

12 (4.)

9 10

3

2
1

12
(5.)

12
(5.)

12
(4.)

12
(5.)

12
(5.)

3

12
(3.)

2.

(1 / 2)

12
(3.)



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 51	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

2. Сборка заслонки для конца канала

12 (3.) Проложите уплотнительные прокладки на центральные полки одной из половинок заслонки с отверстиями 
(деталь 1 или 2). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 2).

1, 2 Соедините вместе отверстия половинок заслонок. 

9, 10 Закрепите половинки болтом и гайкой (M 8 x 16, 1 + 1 шт).

12 (4.) Установите уплотнительные ленты на верхнюю поверхность заслонки в боковых частях диагонального 
конца. 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 3).

12 (5.) Поместите уплотнения на полки уголков (детали 3). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий (детальный чертеж 4).

3 Прикрепите уголки к концевым полкам заслонки. 

9, 10 Скрепите два уголка болтами и гайками (M 8 x 16, 8 + 8 шт.).



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 52	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3.
9

10

4

13

9
10

(2)

(1) 9 10

12
(6.)

12
(6.)12

(7.)

11

12
(8.)

5.

(4 & 13)

12
(6.)

6.

((2))

12
(7.)

7.

(8)

12
(8.)

8



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 53	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3. Сборка концевой части воздушного канала

12 (6.) Поместите уплотнения на полки боковых панелей (детали 4 и 13). 
Поместите уплотнения внутри рядов отверстий (детальный чертеж 5).

4, 13 Плотно прижмите боковые панели к концевым частям секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

9, 10 Скрепите боковые панели к секции болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/боковую панель).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

12 (7.) Поместите уплотнение на длинный край сборки, собранной на шаге 2. 
Поместите уплотнение внутри рядов отверстий (детальный чертеж 6).

(2) Переместите сборку, собранную на шаге 2, под край секции. 
Совместите отверстия ряда с отверстиями секции. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

9, 10 Соедините деталь к секции и к боковым панелями болтами и гайками (M 8 x 16, 16 + 8 + 8 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

(1) Поместите сборку, собранную на шаге 1, наверх сборки, собранной на шаге 2, и между боковыми панелями. 
Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

9, 10 Закрепите сборку, собранную на шаге 1, болтами и гайками (M 8 x 16, 14 + 11 + 11 шт).
Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала. 

* Когда используется труба Ø 1000 мм или меньше, используйте на заслонке переходник, собираемый из 
четырех секций (деталь 8).

8 Соберите секторы, чтобы образовался круглый переходник.

11 Прикрепите секторы к концу воздушного канала саморезами (4,8 x 13, 4 шт).

12 (8.) Прикрепите уплотнительную ленту в виде кольца на верхнюю поверхность переходника. 
Поместите уплотнение внутри рядов отверстий (детальный чертеж 8).

11 Прикрепите переходник к концевой части воздушного канала саморезами (4,8 x 13, 40 шт).

* См. п. "Установка фланца воздуховода на концевую часть воздушного канала". 
Закладная втулка Ø 1000 мм, переходник 1000/800 мм или 1000/630 мм.

11 Прикрепите фланец к концевой части воздушного канала саморезами (4,8 x 13, 28 шт).

* Проверьте соединения и прямоугольность конца канала. Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 54	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

10
11

8

12

1

4

4

2

10
11

12
9

5

12

1

2

3

3

6

7

9

10
11

12

12

12

12

12

12
12

12

12

12

12

Концевая часть воздушного канала 1,0 2W (A73407) - нижняя / верхняя 
часть V, 2 x Ø 800 мм

Запасные части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 55	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

20101101

Поз. Номер 
детали

Наименование 1 и 2 Шт. Номер чер-
тежа

Вес Группа

1 A70630 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА V ОТДЕЛЬН 0.5 D 800 WM06 2 A70630 8,94 3000
2 A70609 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА ОТДЕЛЬН ЛЕВ 0.5 V D 800 WM06 2 A70609 9,75 3000
3 A70610 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА ОТДЕЛЬН ПРАВ 0.5 V D 800 WM06 2 A70610 9,75 3000
4 A70570 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА УГЛОВАЯ ПЛАНКА 1.0 WM06 2 A70570 0,61 3000
5 A70678 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА ОПОРА ПРЯМАЯ 1.0 WM06 1 A70678 3,10 3000
6 A70810 ВЕРХНИЙ БУНКЕР ВЕРТИКАЛЬНАЯ ОПОРА PL 3 WM06 1 A70810 2,34 3000
7 A71400 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА БОК ПАНЕЛЬ ЛЮК ДЛЯ ПРОЧИСТКИ 

WM06 1.0
1 A71400 14,56 3000

8 A70640 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА БОКОВАЯ ПАНЕЛЬ  1.0 WM06 1 A70640 14,18 3000
9 A70636 КОНЕЦ ВОЗД КАНАЛА ЗАСЛОНКА 0,5 WM06 2 A70636 6,14 3000

10 101810 БОЛТ 6K ZN - 8x16 AM DIN933 195 0.00 2010
11 110540 ГАЙКА M8 ZN 8 DIN934 195 0,00 2010
12 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4x8 EKO-40 34 0.00 2600





Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 113	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

3. Установка левого листа дождевой крыши (1 а на этапе 1)

Детали Нумерация этапов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей (A72231, A72232) дождевой крыши.

1 a + 11 Поместите лист наклонной крыши к переднему краю верхнего щита конца воздушного канала (на чертеже 
передний).
Установите концевую складку листа на складку листа, установленного на предыдущем этапе.
Совместите ряд винтовых отверстий верхней складки листа с четырьмя отверстиями в крае нижнего щита.
Совместите отверстия листа также с отверстиями листа, установленного на предыдущем этапе.

12.4 Закрепите лист к переднему краю конца канала саморезами (4,8 x 13, 4 + 5 шт).

1 a + 11 Приведите вертикальный фланец листа наклонной крыши вплоть к стенке верхней секции.
Поместите верхний край листа наклонной крыши по линии, выполненной на предыдущем этапе. 

12.5 Прикрепите лист наклонной крыши к концу части воздушного канала саморезами (4,8 x 13, 9 шт).

12.6 Прикрепите лист наклонной крыши к другому листу саморезами (4,8 x 13, 7 шт).

12.7 Прикрепите концевую пластину к концу воздушного канала саморезами (4,8 x 13, 9 шт).

4. Уплотнение швов дождевой крыши

* Перед тем, как начнете наносить мастику, почистите уплотняемые места с помощью средства для удаления 
жира. 

1 Выдавите сплошной слой уплотнительной мастики в шов листа наклонной крыши и конца воздушного канала. 

2 Вдавите уплотнительную мастику в верхний шов соседнего листа крыши и концевой пластины. 

3 Вдавите уплотнительную мастику также в вырезы в листе наклонной крыши, выполненные в качестве 
отметок для выреза. 

Постарайтесь заполнить мастикой все щели и отверстия, через которые вода может проникнуть в зерносушилку.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 114	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

6

66

6

6

6

6

4
5

1

1

1.

4
5 2

2

3

3

Концевая часть воздушного канала 0,5-1,0 2W (A75959) - ДИАГОН

Запасные части

Поз. Номер
детали

Наименование 1 и 2 Шт. Номер
чертежа

Вес Группа

1 A75747 КОНЕЦ ВОЗДУШ ДИАГОН КОНЦЕВАЯ ПЛАСТИНА 0,5-1,0 M16 2 A75747 16,43 3000
2 A75748 КОНЕЦ ВОЗДУШ ДИАГОН ТРЕУГОЛЬНАЯ КРЫШКА 0,5-1,0 M16 2 A75748 1,69 3000
3 A70635 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА БОКОВАЯ ПАНЕЛЬ 0.5 

WM06
2 A70635 7,52 3000

4 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8X16 AM DIN933 CE 103 2010
5 110540 ГАЙКА M8 ZN 8 DIN934 CE 103 2010
6 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4X8 EKO-40 14 2600



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 115	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A75959 

Детали	 Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A70814 конца канала. 

	 Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности.
	 Это обеспечивает ровность собранного конца канала.

6 (1,2,3)	 Поместите уплотнения на полки двух соединяемых концевых панелей (деталь 1),
	  а также на детали 2 и 3 
	 Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж 1).	

1,2,3	 Закрепите торцевые панели друг к другу, и прикрепите боковые панели и треугольную крышку при помощи 	
	 болтов и гаек (M 8 x 16).
	 Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала.
	

6 (3.)	 Установите уплотнительные ленты на соединяемые с сушильной секцией крепёжные фланцы двух
	 боковых панелей (деталь 3).
	 Поместите уплотнения внутри рядов отверстий.

4	 Плотно прижмите боковые панели к торцам секции.
	 Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

4,5	 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
	 Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала.
	

*	 Проверьте соединения и прямоугольность конца канала. Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 116	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Концевая часть воздушного канала, наклонная крыша 2W (A75589) 

Запасные части

Поз. Номер
детали

Наименование 1 и 2 Шт. Номер
чертежа

Вес Группа

1 A75583 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА БОКОВАЯ ПАНЕЛЬ НА-
КЛОННАЯ ЛЕВАЯ 1.0 M15

1 A75583 10,3 3000

2 A75584 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА БОКОВАЯ ПАНЕЛЬ НА-
КЛОННАЯ ПРАВАЯ 1.0 M15

1 A75584 10,3 3000

3 A75585 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА БОКОВАЯ ПАНЕЛЬ НА-
КЛОННАЯ КОНЕЦ 1.0 M15

2 A75585 19,8 3000

4 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8X16 AM DIN933 111 2010
5 110540 ГАЙКА M8 ZN 8 DIN934 111 2010
6 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4X8 EKO-40  100м ролл 17 2600



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 117	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Сборка конца канала A75589 

Детали	 Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A75589 конца канала. 

	 Рекомендуем собирать конец канала на ровной поверхности.
	 Это обеспечивает ровность собранного конца канала.	

6 (3)	 Поместите уплотнения на полки двух соединяемых концевых панелей (деталь 3).
	 Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж ).
	

1,2,3	 Закрепите торцевые панели друг к другу,  а также боковые листы болтами и гайками (M 8 x 16).
	 Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала.
	

6 (1,2)	 Установите уплотнительные ленты на соединяемые с сушильной секцией крепёжные фланцы двух
	 боковых панелей (летали 1 и 2).
	 Поместите уплотнения внутри рядов отверстий.

4	 Прижмите боковые панели к торцам секции и установите концевую панель наклонной крыши на край 	
	 секции, кромка остаётся между секцией и кромками верхнего бункера. 		
	 Будьте осторожны, чтобы при этом не повредить уплотнения.

4,5	 Закрепите боковые панели болтами и гайками (M 8 x 16, 11 шт/панель).
	 Затяните болты так, чтобы можно было выпрямить конец канала.
	

*	 Проверьте соединения и прямоугольность конца канала. Затяните все болты.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 118	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Концевая часть воздушного канала, телескоп 2W (A76734) 

Запасные части

Поз. Номер
детали

Наименование 1 и 2 Шт. Номер
чертежа

Вес Группа

1 A76729 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА ТЕЛЕСКОП НИЖНЯЯ 
ПАНЕЛЬ М21

4 A76729 4,7 3000

2 A76730 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА ТЕЛЕСКОП БОК НИЖ-
НЯЯ ПАНЕЛЬ 1.0 М21

2 A76730 4,2 3000

3 A76731 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА ТЕЛЕСКОП ВЕРХНЯЯ 
ПАНЕЛЬ М21

4 A76731 4,7 3000

4 A76732 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА ТЕЛЕСКОП БОК ВЕРХ-
НЯЯ ПАНЕЛЬ 1.0 М21

2 A76732 4,5 3000

5 A76733 КОНЕЦ ВОЗДУШНОГО КАНАЛА ТЕЛЕСКОП ОПОРА 
ПРЯМАЯ 1.0 М21

1 A76733 2,9 3000

6 101810 БОЛТ 6K ZN 8.8 8X16 AM DIN933 218 2000
7 110540 ГАЙКА M8 ZN 8 DIN934 231 2000
8 107910 БОЛТ СТОПОРНЫЙ ZN M 8x16 DIN603 8.8 13 2000
9 107720 ВИНТ ДЛЯ ЛИСТОВОГО МЕТАЛЛА САМОРЕЗ 6K DIN 

7504K Zn 4,8x13
20 2000

10 115570 УПЛОТНИТ ЛЕНТА 4X8 EKO-40  100м ролл 18 2600



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 119	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Предельные размеры конца воздушного канала A76734

Максимальная длина телескопического канала – 720 мм. Минимальная длина – 382 мм при оригинальных размерах. Меньшая 
высота возможна, но в том случае необходимо обрезать панели по высоте. Опора (деталь 5) должна использоваться всегда, даже 
в случае более низкой конструкции.

Начальное положение перед установкой телескопического канала

Воздушные каналы собираются и между ними собирается телескопический канал. Нижняя часть должна быть на одной линии с 
концом воздушного канала на сушильной установке.



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 120	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Детали	 Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A76734 конца канала. 

	
10 (1,2)	 Поместите уплотнения на полки двух соединяемых концевых панелей (деталь 1) и фланцы на нижней 	
	 поверхности.
	 Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж).
	

1,2,5	 Закрепите торцевые панели друг к другу,  а также боковые панели. Прикрепите опору (деталь 5) верхними 	
	 винтами. Крепление болтами  и гайками (M 8 x 16). На данном этапе деталь 2 закрепляется только к нижней 	
	 полке.

1. Установка нижней части



Antti WM06

Antti-Teollisuus Oy	 121	 408075	 02-2022

Концевые части 
воздушных каналов

Детали	 Нумерация шагов сборки соответствует нумерации в чертеже запасных частей A76734 конца канала. 

	
10 (3,4)	 Поместите уплотнения на полки двух соединяемых концевых панелей (деталь 3) и фланцы на верхней 	
	 поверхности.
	 Поместите уплотнения внутри рядов отверстий в полках (детальный чертеж).
	

3,4	 Закрепите торцевые панели друг к другу, а также боковые листы болтами и гайками (M 8 x 16).

1,3	 Если длинные отверстия не совпадают, то через длинные отверстия (в центре) соединения 		
              	 нижней и верхней панели высверливается 8 мм отверстие в нижней панели. Крепление винтом с 		
	 квадратным  подголовком (M 8 x 16). Гайка затягивается к винту так, что панели остаются слегка 		
	 ослабленными. Установки, оснащенные есами, остаётся свободный ход.

9	 Углы нижней части закрепляются саморезами (1,2). Саморезы 5 шт/угол.

2. Установка верхней части


